
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 440 del 01/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Nomina commissione per la valutazione delle candidature pervenute a valere 
sull’avviso pubblico del progetto “Sto a Ragusa”. sostegno all'insediamento di imprese nel 
centro storico di Ragusa. - Annualità 2020.   

La sottoscritta Maria Ienco Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni 
di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al 
Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2020-2022;

Dato Atto che :
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 06-10-2020 l’Amministrazione ha inteso 

riproporre, con alcuni correttivi, per l'annualità 2020, il progetto, denominato “STO A 
RAGUSA”, per la concessione di finanziamenti a fondo perduto a favore di imprese che 
intendono aprire la propria attività nel Centro Storico di Ragusa, approvando nel contempo 
le linee di indirizzo e i criteri per la concessione dei finanziamenti alle imprese selezionate 
mediante apposito Bando Pubblico;

• che con Determina dirigenziale n. 4930 del 22-10-2020 è stato approvato il bando, la 
modulistica, e provveduto all’impegno di spesa;

• che in data 22/10/2020 si è provveduto alla pubblicazione dell’Avviso pubblico, che 
prevedeva come termine di presentazione delle domanda il giorno 21/11/2020;

Considerato che è necessario nominare un’apposita “commissione esaminatrice” che proceda ai 
seguenti adempimenti:
a) verifica dei requisiti di partecipazione, secondo le prescrizioni e le disposizioni contenute 
nell’Avviso;
b) esame delle domande di finanziamento pervenute e formazione della graduatoria;



Pagina 2/4

Dato atto che tra i dipendenti dell'Ente esistono delle professionalità interne dotate di competenze 
specifiche e professionali nel settore oggetto dell'affidamento;
Ritenuto, pertanto quanto sopra, di costituire apposita Commissione , così come di seguito 
composta:

• Presidente: dott. Giuseppe Puglisi -Dirigente del Settore VI;
• Componente: dott.ssa Susanna Salerno, titolare di P.O. del settore VI Sviluppo economico e  

Progettazione Comunitaria;
• Componente sig.ra Maria Ienco Istruttore Direttivo Amministrativo del settore VI,  con 

funzioni di segretario verbalizzante;
Dato atto dell'inesistenza in capo ai componenti della Commissione delle cause di incompatibilità e 
di astensione di cui ai commi 4,5,6 dell'art.77 del D.Lgs. 50/2016;
Che le attività della Commissione non comportano spese in quanto la stessa risulta essere composta 
da personale interno all'Amministrazione Comunale;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e 
nel PEG sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Provvedimenti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VI ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

Tutto ciò premesso
PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate per 
farne parte integrante:

1. di nominare apposita Commissione, così come di seguito composta:
• Presidente: dott. Giuseppe Puglisi -Dirigente del Settore VI ;
• Componente: dott.ssa Susanna Salerno, responsabile servizio 4, Settore VI, titolare di P.O. 

del settore VI Svipuppo economico e Progettazione Comunitaria;
• Componente: sig.ra Maria Ienco Istruttore Direttivo Amministrativo del settore VI  con 

funzioni di segretario verbalizzante;
2. di rendere noto che in capo ai componenti della Commissione di gara non sussistono le 

cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5,6 dell'art.77 del D.Lgs. 50/2016;
3. di dare atto che la nomina della Commissione non comporta oneri a carico dell'Ente in 

quanto composta dai dipendenti interni all'Amministrazione Comunale;
4. Pubblicare il presente atto nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, 

nella sottosezione “Provvedimenti” ai sensi del D. lgs n.33/2013.



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Ienco Maria 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 01/12/2020 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


